平成 31年 3月臨時教育委員会会議録

1

平成 31年 3月臨時教育委員会会議録

1 期  日  平成 31年 3月 4日（月）

2 場  所  市役所南別館 3階 委員会室

3 開始時間  午後 1時 30分

4 終了時間  午後 2時 40分

5 出 席 者

児玉教育長、赤松委員、中原委員、濵田委員、岡村委員

その他の出席者

栗山教育部長、江藤教育総務課長、前村学校教育課長、岡田教育総務課副課長、清水教育総務課主

幹、平田教育総務課主査

6 会議録署名委員

赤松委員、濵田委員

7 開  会

○教育長

では、定刻になりましたので、3月臨時教育委員会を開始したいと思います。皆様のご協力をお願

いします。

8 会議録署名委員の指名

○教育長

 では、本日の会議録の署名委員でございますが、都城市教育委員会会議等に関する規則第 15条の規

定により、赤松委員、濵田委員にお願いします。

9 教育長あいさつ

○教育長

 それでは御挨拶を申し上げます。今回、今日の人事案件も含めてですけれどもいろんなことがあり

まして、それを基にしながらの、なるべく都城の将来を担っていただける先生方、そういう方々にお

いでいただけるように努力したところでございます。午前中から総合教育会議に参加していただきま

して誠にありがとうございました。そのことにつきましては、後で詳しく学校教育課長から説明があ

ると思います。

また、学校教育課の「内」という職員ですが、大変残念なことでございますが、3月 2日の午前 1

時過ぎにお亡くなりになりました。病気を患っておりまして、必死に回復しようと努力していました

けれども願いむなしく 48歳という若さでございました。その事をお知らせしておきます。

10 議事

【議案第 56号】

○教育長

 では議事にはいります。 本日は議案 1件でございます。本日の議案につきましては、人事に関す

る事件でございますので、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 14条第 7項の規定により、非

公開とすることでよろしいでしょうか。

（「はい」との声あり）

平成 31年 3月臨時教育委員会会議録

2

異議なしということでお認めいたします。本日の臨時教育委員会は、非公開といたします。

それでは、議案第 56号について、学校教育課長から説明をお願いいたします。

（以後、非公開）

11 その他

①教育委員会対面式

4月 4日（木） 午後 1時 30分  市役所南別館 4階 研修室

②4月定例教育委員会

 4月 4日（木） 対面式終了後   市役所南別館 3階 委員会室

③平成 31年度教育委員会歓送迎会

 4月 4日（木） 午後 6時 30分  都城グリーンホテル

以上で、3月臨時教育委員会を終了します。